



Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

RESUMO DA INEXIGIBILIDADE

RESUMO DA INEXIGIBILIDADE: 010/2021

OBJETO: Contratação de Serviço de manutenção preventiva e peças necessárias a manutenção para Analisador Elemental Truspec micro para atender a demanda de pesquisa dos Programas de Pós-Graduação da UFVJM

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 – Artigo 25, caput

Contratado: LECO INSTRUMENTOS LTDA

CNPJ: 42.523.365/0001-40

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ANEL DE VEDAÇÃO Código 616-138	2	R\$19,80	R\$39,60
2	ANEL DE VEDAÇÃO Código 702-557	1	R\$20,75	R\$20,75
3	ANEL DE VEDAÇÃO Código 780-831	2	R\$17,13	R\$34,26
4	ANEL DE VEDAÇÃO Código 601-442	2	R\$55,00	R\$110,00
5	ANEL DE VEDAÇÃO Código 778-116	2	R\$24,83	R\$ 49,66
6	ANEL DE VEDAÇÃO Código 778-120	2	R\$ 84,07	R\$168,14
7	ANEL DE VEDAÇÃO DE BORRACHA Código 772-269	12	R\$17,13	R\$205,56
8	ANEL DE VEDAÇÃO Código 772-520	8	R\$17,13	R\$137,04

9	ANEL DE BORRACHA Código 765-976	2	R\$17,13	R\$34,26
10	ANEL DE BORRACHA VULCANIZADA Código 601-684	1	R\$17,13	R\$17,13
11	ANEL DE VEDAÇÃO Código 774-425	1	R\$17,92	R\$17,92
12	ANEL DE VEDAÇÃO Código 619-192	1	R\$102,15	R\$102,15
13	ANEL DE VEDAÇÃO Código 601-504	1	R\$30,01	R\$30,01
14	ANEL DE VEDAÇÃO Código 612-340	1	R\$31,89	R\$31,89
15	ANEL DE VEDAÇÃO Código 771-407	1	R\$17,13	R\$17,13
16	ANEL DE VEDAÇÃO DE BORRACHA (OBSOLETO) SUBSTITUTO 660-011-106 Código 774-253	4	R\$17,13	R\$68,52
17	ANEL DE BORRACHA Código 763-379	1	R\$17,13	R\$17,13
18	ANEL DE VEDAÇÃO P/FP-2000 Código 601-505	1	R\$17,13	R\$17,13
19	ANEL DE VEDAÇÃO DE BORRACHA Código 769-310	2	R\$17,13	R\$34,26
20	TELA METÁLICA (LI) Código 617-441	1	R\$76,98	R\$76,98
21	CONTRA-ANILHA (ARRUELA) - INOX Código 773-940	1	R\$50,90	R\$50,90
22	ANILHA CÔNICA - INOX Código 773-941	1	R\$59,54	R\$59,54
23	ANILHA PLÁSTICA Código 619-045	1	R\$95,39	R\$95,39
24	GRAXA TÉRMICA Código 769-484	1	R\$130,94	R\$130,94
25	JUNTA DE VEDAÇÃO SEM TELA Código 616-567-112	1	R\$53,75	R\$53,75
26	JUNTA DE VEDAÇÃO COM TELA Código 616-567-113	1	R\$97,59	R\$97,59

27	ANEL DE VEDAÇÃO Código 589-551	1	R\$27,50	R\$27,50
28	ANEL DE VEDAÇÃO P/FP-2000 Código 601-505	5	R\$17,13	R\$85,65
29	ANEL DE VEDAÇÃO DE BORRACHA Código 608-089	2	R\$79,04	R\$158,08
30	ANEL DE VEDAÇÃO Código 611-351-178	2	R\$22,32	R\$44,64
31	ANEL DE VEDAÇÃO Código 772-520	2	R\$17,13	R\$34,26
32	ANEL DE BORRACHA Código 772-738	2	R\$23,10	R\$46,20
33	ANEL DE VEDAÇÃO Código 772-910	1	R\$17,13	R\$17,13
34	ANEL DE VEDAÇÃO Código 774-283	1	R\$17,13	R\$17,13
35	ANEL DE VEDAÇÃO Código 774-613	2	R\$17,13	R\$34,26
36	ANEL DE VEDAÇÃO DE BORRACHA Código 779-513	1	R\$21,52	R\$21,52
37	TIRA ISOLADORA REFRAATÁRIA Código 625-505-643	3	R\$221,57	R\$664,71
38	Serviço de manutenção preventiva	1	R\$ 23.131,38	R\$23.131,38

Documento publicado no Portal de Licitações <http://www.ufvjm.edu.br/licitacoes/>

Divisão de Licitações/UFVJM



Documento assinado eletronicamente por **Vinício Lemke Pratte, Servidor**, em 03/09/2021, às 09:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0453893** e o código CRC **EEDAEB93**.



Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.004651/2021-12

SEI nº 0453893

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000 - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000